РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 27 октября 2021 года, протокол № 8

Заслушав и обсудив доклад первого проректора - проректора по учебной работе Машкова Г.М. «Итоги выпуска из университета в 2021 году. Задачи на 2022 год»,

учёный совет решил:

1. По результатам государственной итоговой аттестации выпускников считать задачу подготовки и выпуска специалистов из университета в 2021 году в условиях сложной эпидемиологической обстановки выполненной.
2. Результаты государственной итоговой аттестации выпускников и выпуска из университета в 2021 году и задачи на 2022 год рассмотреть на заседаниях советов факультетов, институтов, колледжей и заседаниях кафедр.
Ответственные: деканы факультетов, директора институтов и колледжей, заведующие выпускающими кафедрами.
[bookmark: _GoBack]Срок - декабрь 2021 г.
3. Продолжить  работу по завершению обучения и обеспечению выпуска из университета в 2022 году в соответствии с требованиями ФГОС и государственной итоговой аттестации.
	Ответственные: первый проректор - проректор по учебной работе, директор департамента организации и качества образовательной деятельности, деканы факультетов, директора институтов и колледжей.
	Срок - в течение 2021/2022 учебного года.
4. Проанализировать причины отчисления студентов и аспирантов за период обучения, выработать меры по уменьшению отчисляемости в 2021/2022 учебном году.
Ответственные: директор департамента организации и качества образовательной деятельности, деканы факультетов, директора институтов и колледжей, заведующие кафедрами, начальник управления организации научной работы и подготовки научных кадров.
Срок - декабрь 2021 г.
5. Обеспечить постоянный и эффективный контроль за качеством подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников на факультетах, выпускающих кафедрах и в колледжах университета.
	Ответственные: первый проректор - проректор по учебной работе, директор департамента организации и качества образовательной деятельности, деканы факультетов, директора институтов и колледжей, заведующие выпускающими кафедрами.
Срок – в течение 2021/2022 учебного года.
6. Продолжить целенаправленную работу по созданию учебно-методического, технического и информационного обеспечения образовательной деятельности с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
Ответственные: первый проректор - проректор по учебной работе, проректор по воспитательной работе и связям с общественностью, проректор по цифровой трансформации.
Срок - в течение 2021/2022 учебного года.

Заместитель председатель ученого совета			    	Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета				  		А.Б. Степанов